⁶³ ...*till they should give other license;*] **they gave out as a pretext that** [*forasmuch as the dukes ...*<NB equivalent thought in English below, at 18/7-8>

⁶⁴ .. *they began to quarrel with him and to say that he intended to set distance between the king and them and to bring them to confusion*] **through a plot ... and that, now they had discovered it, they were rightly going to turn it back on its perpetrator.**

⁶⁵ *And*] **when he wondered at such talk and** [*began...*

⁶⁶ ...*(as he was a very well-spoken man) in goodly wise to excuse himself ...*] **since they were lacking any explanation or justification, and, resorting to force,** [*... shortly took him and put him in ward...*

⁶⁷ ... *they found the king with his company ready to ...depart ...to leave that lodging for them, because*] -- **so it is reported** – [*it was too strait for both companies.*

per medios ordines perrexerunt,⁶⁸ ac se dimittentes in genua principem
reverenter salutaverunt. Quos ille contra porrecta manu de terra
levatos amabiliter complexus est, nihil etiam mali aut resciscens aut
suspicans, quum illi – nihil cunctati aut eius reveriti praesentiam –
5 Richardo Graio fratri eius uterino movere litem occipiunt, calumniantes
illum ac germanum eius marchionem cum avunculo
Vodevilo coniurasse adversus suum sanguinem, ^{^[English 19/11]}, decrevisseque circumventis
atque sublatis fraude nobilibus, regis pariter ac regni sibi
procuracionem arrogare. Atque eam ob rem **protinus ab defuncto rege**⁶⁹
10 marchionem in arcem Londinensem irrupisse, atque expilato regis
aerario stipendium [*cf. English 19/15*] **in milites elargitum, quos in classem ad confirmandas
illius factionis opes coegisset.**⁷⁰ Ita rem quam gnari erant
communi consilio ^{^[English 19/17]} decretam, regisque plurimum reique publicae
retulisse ut fieret, [*cf. English 19/17*] **illi per calumniam inverterant, ne nihil esset quod**
15 **dicerent.**⁷¹ At princeps Graium parantem respondere praeveniens⁷²: Quid
fecerit, inquit, marchio, **quamquam nihil mali spero, tum quoniam
nobiscum non fuit,**⁷³ certo non possum scire. Verum quod ad fratrem
attinet, Graium atque avunculum Vodevilum, innocentes hercle illos
facile praestare possum, **ut qui non usquam a nostro latere iam diu sunt**
20 **digressi.**⁷⁴ Non dubium est eos, inquit Gloucestriae dux, tam sceleratum
propositum, optime princeps, sedulo te celasse; nec plura locutus
manus iniecit in Graium, ac Thomam Vaughanum equitem, reginae
cognatum. **Graius ut erat et animo generoso, et non improcero
corpore, commotus praesente periculo, manum capulo admovit. Tum**
25 **increpitis a quodam admonente serum esse hunc conatum, concidens
animo manum retulit, et se capiendum dedit.**⁷⁵ Ergo regem^{^[English 19/29]} retroagunt
Hamptonam, ubi de integro consultant. Ibi quos volunt e ministris